INDICAÇÃO Nº
1824
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 114.808,15 (Cento e catorze mil, oitocentos e oito reais e quinze centavos), para as obras de pavimentação das ruas da Vila Novo Horizonte, no município de ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não possui recursos suficientes para atender as suas demandas,

Considerando a importância dos serviços de pavimentação em nossos municípios,

Considerando que as Ruas da Vila Novo Horizonte encontram-se em condições precárias e, com a ausência de pavimentação os cidadãos sofrem com a lama que se forma na rua nos dias de chuva, impedindo o trânsito de veículos e, nos tempos de seca a poeira é insuportável, provocando principalmente problemas respiratórios em crianças e idosos,

Considerando que Itararé não possui recursos para realização dessa importante obra,

Indicamos a presente propositura ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, e contamos com o seu apoio, pois somos testemunhas dos esforços que estão sendo realizados pelo Governo Estadual para proporcionar uma vida mais digna e mais humana a população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 869781 260509 1140